
SKANER I 
THJESHTË  
DHE I  
BESUESHËM 

• Lehtësi në përdorim 
Përfitoni nga skanimi i thjeshtë dhe i shpejtë, me një ndërfaqe intuitive 
përdorimi që ju mundëson të skanoni, redaktoni dhe finalizoni me prekjen 
e një butoni, si dhe të krijoni deri në 9 punë rutinë për lehtësi dhe efikasitet 
të mëtejshëm

• Instalim dhe konfigurim i thjeshtë 
Instalojeni skanerin në vetëm pak hapa me një instalues të integruar 
shumelementësh. Funksioni i përditësimit automatik të softuerit siguron 
përditësimin e aplikacionit CaptureOnTouch dhe të drejtuesve softuerikë të 
Canon për të garantuar cilësi dhe qëndrueshmëri gjatë gjithë kohës

• I saktë dhe koherent 
Skanoni një tufë dokumentesh të përziera me forma e përmasa të ndryshme 
në një proces të thjeshtuar me anë të mbushësit të besueshëm 60-fletësh 
të Canon, me kapacitet për të skanuar gjithçka nga dokumentet standarde 
A4 deri te letrat e trasha e të holla, si letërnjoftimet, faturat, kartolinat dhe 
dokumente deri në 3 m të gjatë

• Produktivitet maksimal 
Kurseni kohë me skanim të shpejtë dyanësh prej deri në 40 faqesh në 
minutë. Funksionet e avancuara të procesimit të figurës si p.sh. vetëpikasja 
e madhësisë, drejtimi i dokumenteve, orientimi i tekstit dhe pikasja e 
ngjyrave, bën që të mos jetë e nevojshme renditja e dokumenteve apo 
ndryshimi i shpeshtë i cilësimeve gjatë skanimit

• Skanim në cloud 
Skanim i thjeshtë me një prekje për lloje të ndryshme dokumentesh, duke i 
konvertuar në formate të dobishme për redaktim ose thjesht që t’i ngarkoni 
në aplikacionin tuaj të preferuar të resë kompjuterike.

• Cilësi dhe dizajn superior 
Një pajisje tryeze me stil, ultrakompakte që ofron vazhdimisht cilësi 
superiore imazhi. Shkrepni detajet e imëta me përmirësim të avancuar të 
tekstit, duke sjellë kopje të mprehta me lexueshmëri më të madhe, ideale 
për dokumente me tekst të zbehtë e të çelët pse sfonde me motive

• Efikasitet kostoje 
Hiqini shpenzimet e tepërta dhe ulni dhe impaktin mjedisor me një të 
rënë. Seria Canon imageFORMULA ofron konsum të pabesueshëm të 
ulët korrenti, prej vetëm 22W e poshtë gjatë punës dhe 1.4W e poshtë në 
modalitet pasiv

GAMA E PRODUKTEVE

imageFORMULA R10

Produktivitet pa vështirësi në 
ambientet e shtëpisë ose të 
zyrës suaj të vogël



TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 
MBI PRODUKTIN

Tipi Skaner tryeze me fletëmbajtëse

Njësia e sensorit të skanimit Sensor linje "CMOS CIS 1"

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e skanimit Para/mbrapa/dyanëshe

Ndërfaqja USB 2.0

Përmasat (gjer.×thell.×lart.) Sirtarët të mbyllur: 291×250×245 mm 
Sirtarët të hapur: 291×600×382 mm

Pesha Afro 2,8kg 

Kërkesat elektrike AC 100-240 V (50/60 Hz)

Konsumi elektrik Skanim: 22W e poshtë 
Modaliteti i gjumit: 1,4 W ose më pak 
Kur është i fikur: 0,1 W ose më pak

Ambienti i përdorimit

SPECIFIKIMET E SKANIMIT

Bardhezi 40 faqe në min / 80 imazhe në min

Ngjyra 30 faqe në min / 60 imazhe në min

Rezolucioni në dalje Vetëpikasje, 100/ 150 / 200/ 240/ 300/ 400/ 600 dpi

Modaliteti në dalje Vetëpikasje, bardhezi, shpërhapje gabimi, përmirësim i 
avancuar i tekstit, përmirësim i avancuar i tekstit ii, gri me 
256 nivele, ngjyra 24 bit

Cikli i këshilluar ditor i punës Afro 4000 skanime

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET

Gjerësia 50,8-216 mm

Gjatësia 54-356 mm

Trashësia 20 - 209 g/m² (0,04-0,25 mm)

Modaliteti i dokumenteve 
të gjata

Deri në 3000 mm

Skanimi i kartëvizitave Përmasat: 50×85 mm e lart 
Trashësia: më pak se 0,45 mm

Skanimi i kartave plastike Përmasat: 54×86 mm 
Trashësia: më pak se 1,4mm  
(Mbështeten kartat me reliev)

Ndarja e letrës Metoda me rul ngadalësues

Kapaciteti i fletëmbajtëses 60 fletë (80g/m²)

KARAKTERISTIKA TË TJERA

- Vetëpikasje e ngjyrave, vetëpikasje e madhësisë së faqes, 
cilësim automatik i rezolucionit, zbutje e sfondit, veçim i 
grupeve, theksim i germave, skartim i ngjyrave/përmirësim 
i ngjyrave, drejtim, zbulim i mbushjes dyshe, theksim i 
skajeve, skanim flete dyshe, rrotullim imazhi, reduktim i 
Moiré, MultiStream, paraskanim, parandalim i tejkalimit 
të kontureve/heqje sfondi, anashkalim i faqeve bosh, 
përmirësim i tekstit, njohje e orientimit të tekstit, korrigjim 
tredimensional i ngjyrave, pikasje mbushjeje dyshe me 
ultratinguj, preferenca përdoruesi

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Windows Drejtues TWAIN (Windows 7 SP1 / 8.1 / 10 - 32bit/64bit), 
softuer skanimi Canon CaptureOnTouch,  
Softuer Readiris PDF, softuer Cardiris Business Card 

Mac Drejtues TWAIN (macOS 10.12 / 10.13/ 10.14/ 10.15), softuer 
skanimi CaptureOnTouch

Pjesët e konsumit Kompleti i ruleve të qarkullimit

SPECIFIKIMET 
TEKNIKE
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Mohimi i përgjegjësisë 
 
Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit nga Canon përveç ku tregohet ndryshe. 
Objekt i ndryshimeve pa njoftim paraprak.


